
T,INIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Cenrat

"Gral. José de San Martín"

' '200q - Año de Homenaje a Raúl Scalabrin¡On¡z"

24803 D.N.I.N"
Proyecto Vida y

3.- Prof. CIANCIO PARATORE, Carlos Gustavo - Legalo
18.503.319 CUIL N' 20-18.503.319 -9, en SEIS (6) horas
Naturaleza.

N'
de

4.- Prof. MIRANDA, María Teresa - Legajo No 16053 - DNI N. 11.091.839 - CUIL
N"27-11.091.839-4, en NUEVE (9) horas de Coo¡dinación de la Modalidad de Ciencias
Naturales.

5.- Dr. SASSO, Aníbal Jerónimo Clemente - Legajo N"28700 - DNIN.24.913.427
CUIL N" 20-24.913.427-'1, en SEIS (6) horas de Orientador Médico.

DrsP. N" J _ü S ;cc

MENDOZA, 25 HAR 2009
VISTO:

El Expediente N'19-036/09, donde se tramita la renovación de la
designación suplente en cargo vacante, reempl¿uante y suplente del personal docente del
Colegio Universitario Central "Gral. José de San Martín", y

CONSIDERAIIDO:

Que es necesario cubrir los cargos a efectos de asegurar la prestación del
servicio educativo en le marco de la Ordena¡za N"72l97 C.S.U.

Por ello, atento a lo expuesto y en ejercicio de las atribuciones conferidas

LA DIRECTORA DEL COLEGIO TINIVERSITARIO CENTRAL
*GENERAL JOSE DE SAN MARTIN"

DISPONE:

ARTICULO 1o.- solicitar la renovación de la designación suplente en cargo vacanre al
siguiente personal docente en las horas de enseñanza. desde el 01103/09 hasta el
3r/12/09:

1.- Prof. FERNANDEZ, María Inés Legajo N"17968 - D.N.I.N. 10.04t.525 CUIL
N'27- 10.041.525 - 4, en CUATRO (4) horas de Lengua y Literatura II de 2do. año
Polimodal de Ciencias Naturales "8".

2.- Prof. B^T\Z,, María Carolina - Legajo N" 28331- D.N.I.N. 30.889.450 CUIL N"
27 -30.889.450 -4, en TRES (3) horas de Talle¡ Opcional de Matemática de 3er Año
Polimodal .

I " ñ

i'$\\"::t



"2009 Año de Homeraje a Raúl Scalabnni Orhz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

ó.- Sr. PAEZ, Carlos Daniel Legajo N" 20157 D.N.I.N. 14.793.47t - CUIL N.20-
14.783.47I-4, en LfN (1) cargo de Subjefe de Preceptores Turno Tarde.

7.- Prof. IÑIAZZETTI, Sandra Marcela - Legajo N.23949 - DNI N" 17.118.570 -
CUIL N' 27-17.1I8.5'10 -5, en TRES (3) horas de Referente de Area: Inglés.

8.- Prof. MUJICA, Leticia Mónica -Legajo N'20697 DNI N" 17.545.471- CUIL
N" 27-17.545.471-9, en CUATRO (4) horas de Jefa de Area de Matemática, en
CUATRO (4) horas de Matemática de ler. Año Polimodal de Ciencias Naturales.,A,,y
en CUATRO (4) horas de Matemática de 2do. Año Polimodal de Ciencias Naturales
"B".

9.- Prof. BLANCO, David Agustín - Legajo N" 14504 - DNI N. 10.729.706 - CULL
N' 20- 10.729.706-6, en CUATRO (4) horas de Talle¡ de Arte Dramático.

ARTICULO 2o.- Solicitar la renovación de la designación suplente en cargo vacante al
siguiente personal docente en las horas de enseñanza, desde el OIl03/09 hasta el
3l/12/09_ylo hasta que se efectivice el acrecentamiento de acuerdo con lo dispuesto por
la normativa vigente en el área que corresponda, para cumplir funciones en el curso y
división que se detallan:

1.- Prof. BOURGUET, María Inés - Legajo N'28523- D.N.I. N. 25.984.514 - CULL
N'27-25.984.514 -4, en CUATRO (4) horas de Hombre, Naturaleza y Salud de 2do año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A".

2.- Prof. B^TIZ, María Carolina - Legajo N. 28331- D.N.I. N" 30.889.450 - CUIL
N" 27-30.889.450 -4, en CUATRO (4) horas de Matemática de ler Año de polimodal
de Humanidades y Ciencias Sociales "B" y en CUATRO (4) horas de Matemática de
l er Año de Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C".

3.- Prof. CANET, Vanina Alejandra - Legajo N'27074 - DNI N. 25.620.396 -
CUIL N' 27 -25 .620.396-6, en TRES (3) horas de Matemática de 3er. año Polimodal de
Ciencias Naturales "C y en DOS (2) horas de EDI: Matemática de 3er. Año polimodal
de Ciencias Naturales "A y B" .

4.- Prof. DE LA CRUZ, Ana María.- Legajo N'28438 - DNI N. 21.519.072 - CUIL
N" 27-21.519.072 -7, en CUATRO (04) horas de Matemática de ler. Año Polimodal de
de Humanidades y Ciencias Sociales "A", en CUATRO (04) horas de Matemática de
1er. Año Polimodal de Ciencias Naturales "C", y en CUATRO (04) horas de
Matemática de 1er. Año Polimodal de Ciencias Naturales "B".

DrsP.N. 0 t s : @
..¡!¡ ._.



"2009 - Año de Homena¡e a Raúl Scalabrini Ortiz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

5.- Prof. CASTRO, Betina Guad¡lupe - Legajo
CUIL N"23-22.361.0'71-4, en CUATRO (4) horas
Ciencias Naturales "A".

N'288r1 - D.N.I.N.22.361.071-
de Matemática de 2do. Año de

6.- Prof. TIMMERMANN, Enrique Alberto - Legajo N" 23539
D.N.I.N'21.668.673 CUIL 20-21.668.673-0, en CUATRO (4) horas de Hisroria
Política, Social y Cultural Contemporánea de le¡. Año Polimodal de Humanidades y
Ciencias Sociales "C" y en CUATRO (4) horas de Historia Política, Social y Cultural
Contemporánea de 2do. año Polimodal de Ciencias Naturales "C".

ARTICULO 3o.- Solicita¡ la renovación de ia designación suplente en cargo vacante al
slguiente personal docente en las horas de enseñanza, desde el 0l/03/09 hasta el
3r/03/09:

1.- Prof. MANSILLA, Ricardo Javier - Legajo N. 21703 - DNI N. 12.044.255
CUIL No 20-12.044.255-5, en DIECIOCHO (18) ho¡as de Taller de Di¡ección Coral.

ARTICULO 4o.- Solicitar la renovación de la designación reemplazante al siguiente
personal docente en las horas de enseñanza y cargo por el período que en cada caso se
indica:

1.- Prof. BAJUK, Magdalena Verónica - Legajo N.22817 - D.N.I.N. |j.t18.634 -
CUIL N' 27-17.118.634-5, en DOS (2) horas de Proyecto Integrado de Ciencias
Sociales de 3er. Año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales ..A" y UNA(I)
hora Institucional, desde el 01/03/09 hasta el3lll2l09, en reemplazo de su titular prof.
Rolando LUCERO, en uso de licencia por superposición horaria y en DOS (2) horas de
Proyecto Integrado de Ciencias Sociales de 3er. año Polimodal de Humanidades y
Ciencias Sociales "C" y UNA (1) hora Institucional, desde el 01/03109 hasta el
3l/12/09, en reemplazo de su tihrlar Prof. Eliana GABAY, en uso de licencia por
incompatibilidad.

2.- Prof. PRIVITERA VAZQUE! María Alejandra Legajo N. 29042 - DNI N"
31.028.810 - CUIL N" 27 - 31.028.810-8, TRES (3) horas de Inglés de 3er. Aio
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "B" y en TRES (3) horas de Inglés de
3er. Año de Ciencias Naturales "A", en TRES (3) horas de Lengua Extranjera III:
Inglés de 3er año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A". Todas desde el
01/03/09 basta el 31/12109, en reemplazo de su titular Prof. I¡ene DENARO. en uso de
licencia por incompatibilidad.

3.- Sr. RUIZ, Mauricio Alfredo Legajo No 28444 - DNI N. 25.182.612 - CUIL
N"20-25.182.612-1, en UN (1) cargo de Preceptor desde el 01103/09 hasta el 3t/03/09,
en reemplazo de su titular Sra. Nancy SILVA, en uso de licencia por incompatibilidad.

!x$:':
DISP.N" 3 t S jry

G!

í"'$$l'1-'*



"2009 Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ortiz"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

4.- Sr. SILVA, Diego Vidal - Legajo N'27785 - D.N.I.N" 21.949.654 -CUIL N"20-
21.949.654-1, en UN (1) cargo de Preceptor- T.T., desde el 01103/09 hasta el 31112109,
en remplazo de su titular Sr. Carlos PAEZ, en uso de licencia por incompatibilidad y en
UN (1) cargo de Preceptor - T.M., desde el0l/03109 hasta el3lll2/09, en reemplazo de
su titular Sr. Rubén BORDONARO, en uso de licencia por incompatibilidad.

5.- Prof. PONTORIERO, Susana Graciela - Legajo N" 17648 DNI N. 10.222.919 -
CUIL N" 27-10.222.919-9, en TRES (3) horas de Lengua Exhanjera III: Inglés de 3er.
Aío Polimodal de Comunicación, Arte y Diseño, desde el 01/03/09 hasta el 3l/12/09,
en remplazo de su titular Prof. Irene DENARO, en uso de licencia por incompatibilidad.

6.- Sr. TEJADA MORÁN, Carlos Javier- Legajo N.28631 - D.N.I.N.24.146.040-
CUIL N" 20-24.146.040-2, en UN (1) cargo de Preceptor T.M., desde el 0t/03/09 hasta
el31/12/09, en reemplazo de su titular Sra. Susana CORVALÁN en uso de licencia por
incompatibilidad.

7.- Prof. MAZZETTI, Sandra Marcela - Legajo N" 23949 - DNI N" 17.118.570 -
CUIL N" 27-17.II8.570 -5, en TRES (3) horas de Lengua Extranjera II: Inglés de 2do.
Año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A" desde el 01103/09 hasta el
31/12109, en remplazo de su titular Prof. Irene DENARO en uso de licencia por
incompatibilidad, en TR-ES (3) horas de Lengua Extranjera II: Inglés de 2do. Año
Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "C", en TRES (3) horas de Lengua
Extranjem II: Inglés de 2do. Año Polimodal de Ciencias Naturales"C", en TRES (3)
horas de Lengua Extraajera III: Inglés de 3do. Año Polimodal de Ciencias Naturales
"C", en TRES (3) horas de Lengua Extranjera III: Inglés de 3do. Año polimodal de
Comunicación, Arte y Diseño,Todas desde el 01/03/09 hasta el31112109, en rcmplazo
de su titular Prof. María Elena HERNANDEZ en uso de licencia por incompatibilidad.

ARTICULO 5o.- Solicitar la renovación de 1a designación suplente al siguiente
personal docente en las horas de enseñanza y c¿[go por el período que en cada caso se
indica:

1.- Prof. MONTARULI, Silvana Graciela - Legajo N.27851 - D.N.I.N. 22.529.664 -
CUIL N' 30-22.529.664-8, en CUATRO (4) horas de P¡oblemática Filosófica de 3er.
año Polimodal de Humanidades y Ciencias Sociales "A" y en CUATRO (4) horas de
Problemática Filosófica de 3er año Polimodal de Ciencias Naturales "B', desde el
01/03/09 hasta el31112109, en remplazo de su titula¡ Prof. Femando Patricio CANO, en
uso de licencia por cambio de funciones y en DOS (2) horas de Construcción de la Vida
Democrática y Ciudadana de 3er año Polimodal de Ciencias Naturales,.C". desde el
01/03/09 hasta el31112/09, en remplazo de su titular Prof. Miguel Angel VIRGILLITO
en uso de licencia Dor cambio de funciones.

DrsP.N" j g g JEf,



"2009 -Año de Homenaje a Raúl Scalabrini Ort¡z"

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO
Colegio Universitario Central

"Gral. José de San Martín"

2.- Prof. CARDEN, Mónica Elisa - Legajo N'19622 - DNI N" 5.991!744 - CUIL
N'27 -5.991.744-2, En TRES (3) horas de Inglés de ler. año Polimodal de
Humanidades y Ciencias Sociales "B", desde el 0l/03/09 hasta el 31112/09, en
reemplazo de su titular Prof. María Cristina RODRIGUEZ, libe¡ada de funciones para
desempeñarse en la Junta Calificadora de Méritos de la U.N.Cuyo.

ARTICULO 6o.- Comuniquese e insértese en el libro de Disposiciones intemas del
establecimiento.

DISPOSICION N' ü0 1 s


